UBND HUYỆN LẠNG GIANG

TRƯỜNG THCS MỸ HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hà, ngày 27 tháng 04 năm 2024

VĂN BẢN XÁC NHẬN SÁNG KIẾN

Tên sáng kiến: “Xây dựng lớp học hạnh phúc hướng đến sự  phát triển toàn diện

cho học sinh và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục”

Kính gửi: Lãnh đạo trường THCS Mỹ Hà

Tên tôi là: Nguyễn Thị Thuỳ, giáo viên trường THCS Dương Đức, huyện Lạng Giang, Bắc

Giang.

Năm học 2022-2023, tôi thực hiện nội dung sáng kiến “Xây dựng lớp học hạnh phúc

hướng đến sự  phát triển toàn diện cho học sinh và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục”

tại trường THCS Dương Đức đã có kết quả phát triển toàn diện các phẩm chất, năng lực, kỹ năng

sống cho học sinh và nâng cao chất lượng các lớp chủ nhiệm. Để tiếp tục xác định hiệu quả khi áp

dụng sáng kiến, tôi xin ý kiến lãnh đạo nhà trường gửi sáng kiến tới Quý trường đề nghị để áp dụng

nội dung sáng kiến cho học sinh khối 7(lớp 7A) theo thông tư 22/2021/TT-BGDĐT: “Xây

dựng lớp học hạnh phúc hướng đến sự  phát triển toàn diện cho học sinh và góp phần nâng

cao chất lượng giáo dục”. Phương pháp đánh giá hiệu quả: tôi đề nghị Giáo viên chủ nhiệm của

2 lớp có trình độ tương đương nhau về nhận thức, kết quả học tập, rèn luyện để tiến hành thể

nghiệm đánh giá theo cách so sánh kết quả lớp thể nghiệm nội dung sáng kiến ở khối 7 với lớp

không áp dụng nội dung sáng kiến ở khối 6.

Thời gian áp dụng sáng kiến tại trường THCS Mỹ Hà: Từ 9/2023 đến 5/2024 đối với

lớp 7A là lớp thể nghiệm và 6A là lớp đối chứng.

Họ tên giáo viên thực hiện việc thể nghiệm nội dung Sáng kiến: Hoàng Văn Hạ.

Lớp áp dụng sáng kiến và một lớp không áp dụng sáng kiến, kết quả thu được như sau:

Lớp Sĩ

số

Kết quả rèn luyện Kết quả học tập

Tốt Khá Đạt Chưa

đạt

Tốt Khá Đạt Chưa

đạt

7A

(Thể nghiệm)

42 40 02 0 0 28 14 0 0

6A

(Đối chứng)

43 37 05 01 0 22 19 02 0

Tôi xin chân thành cảm ơn!

NGƯỜI ĐỀ NGHỊ

Nguyễn Thị Thuỳ

XÁC NHẬN CỦA GV

DẠY
THỬ NGHIỆM

XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO
NHÀ TRƯỜNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

          Hoàng Văn Hạ                                                 Trần Thị Ngọc Lan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:50:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
	Trần Thị Ngọc Lan<lanttn_thcsmyha_langgiang@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
	Trần Thị Ngọc Lan<lanttn_thcsmyha_langgiang@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!